

Nr 5

Utlåtande i anledning av väckta motioner om gemensam beteckning för chefsdomare i underrätt.

Första lagutskottet har behandlat två inom riksdagen väckta, till lagutskott hänvisade motioner, nr 346 i första kammaren av herr *Arne Pettersson* samt nr 429 i andra kammaren av herr *Bengtsson* i Landskrona. I motionerna, vilka är likalydande, hemställes att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att justitieministern prövar möjligheten att finna en gemensam beteckning för underrätternas chefer och snarast förelägger riksdagen förslag till en ändring av nuvarande bestämmelser.

Motionerna

Till stöd för yrkandet anför motionärerna följande.

Genom tidigare riksdagsbeslut har sambandet mellan städerna och rådhusrätterna brutits, magistraterna har upphört och kommunens styrelse är kommunens egen angelägenhet. Kvar är emellertid i vissa fall beteckningen borgmästare för häradshövdingarnas motsvarighet inom rådhusrätterna. Internationellt är borgmästare som regel titel på en ledande kommunal representant, detta gäller även våra närmaste grannländer. Redan gjorda erfarenheter visar att i många fall missförstånd uppstår. Besökare utifrån, skrivelser m. m. kommer till borgmästaren, juristen, i stället för till den kommunala förtroendeman som avses. För att i framtiden undvika detta borde lämpligen beteckningen borgmästare ersättas med en annan titel. Mest praktiskt vore en enhetlig benämning för underrätternas chefer.

Utskottet

Enär domstolskommittén avser att behandla den genom motionerna väckta frågan i samband med den pågående allmänna översynen av domstolsväsendet, anser utskottet icke påkallat att motionerna föranleder något riksdagens initiativ.

På grund härav får utskottet hemställa,

att förevarande motioner, I: 346 och II: 429, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 21 februari 1967

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herr Erik Svedberg, fröken Mattson, herrar Hjorth, Arvidson, Ernulf, Svanström, fru Lilly Ohlsson och herr Lidgard;

från andra kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson*, herr Svensson i Vä, fröken Bergegren, herr Gustafsson i Borås, fröken Andersson i Strängnäs, fru Lindekvist och fru Heurlin.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.